2020 年 9 月 7 日
ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区

ゾーン・チェアパーソン     各位

クラブ会長・幹事・事務局担当者 各位

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区

地区ガバナー 進藤義夫

GST 地区コーディネーター L 御厨正敬

広報・IT・クラブサクセス委員会 委員長 L 坂本純一

Mylion でのアクティビティ報告と、
ライオン・アカウント取得のお願い

 爽秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のことと心よりお喜び申し上げます。

日頃より、キャビネット運営にご理解ご協力いただきありがとうございます。

さて、各クラブのアクティビティ報告につきましては、昨年 11 月 23 日より アクティビテ

ィ全ての報告を Mylion から行う ように変更されています。

会員の入会や退会などの会員報告をする場合には MyLCI にて報告をしていますが、同様

にクラブのライオン・アカウントを取得されている会長・幹事・又は奉仕委員長や事務局の

担当者が、Mylion からアクセスし報告をすることとなっています。

すでに各クラブは、Mylion への登録はされている様ですが、現在アクティビティの報告を

Mylion でされているクラブは、196 クラブ中 120 クラブで約 61％です。

報告されているクラブの中にも内容が不十分なクラブが多数見受けられます。

Mylion では LCI フォワードの項目を中心とした報告方法とはなっていますが、各クラブ

が行ったアクティビティ全てを報告してください。又、見直しをして報告してください。

LCI では LCI フォワード啓蒙活動を基本として 2021 年迄に年間の奉仕受益者数 2 億人を

目標とし、世界中のクラブのアクティビティにおける 受益者数 を確認しています。

330-A 地区内の クラブ全てが今期中に行ったアクティビティを、下記を参考 にして、報告

していただきますようお願いします。

ライオン・アカウントにつきましては 100％のメンバーが取得 をするようにお願い致しま

す。

記

1．Mylion での報告の仕方について

  330-A 地区 HP 掲載「MyLCI クラブ向けセミナー」Mylion マニュアル を参照

2．受益者数の報告等について

  別冊 Mylion 受益者算出ガイドライン を参考にして受益者数の報告をする。

   奉仕活動の際には、奉仕に参加した人数や、奉仕した時間の総数を報告してくだ

  さい。通常アクティビティの上限は 1,000 名です。

特別なビッグイベントの上限は 3,000 名とする。

寄付は寄付金額を、資金獲得事業やチャリティー獲得金額は｢資金獲得活動の報

告」からそれぞれ金額を報告してください。

リジョンやゾーンでの合同でアクティビティの場合は参加したクラブ毎に人数

割りにて受益者を報告して下さい。

その他詳細は別紙ガイドライン参照

不明な点がありましたらお問い合わせください。

 GST 地区コーディネーター L 御厨正敬 mikuriya@futaba-line.co.jp

 広報・IT・クラブサクセス委員会 委員長  L 坂本純一  j2002u07n07@gmail.com

以 上